Usr: supervisor

MUNICIPIO DE AHUALULCO
SAN LUIS POTOSI

Estado de Situacion Financiera

Al 30/sep./2019

Fecha y | 09/0ct./2019

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresiéon | 03:29 p. m.

2019 2018 2019 2018
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $21.027,202.22 $4.141,366.32 PASIVO CIRCULANTE $12.215,731.85 $10.263.492.14
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $15,960,511.47 $1,539,864.52 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $11,755,585.30 $9,801,980.68
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $5,066,690.75 $2,601,501.80 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $461,461.30 $461,461.30
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00 $0.00 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LA $0.00 $0.00
INVENTARIOS $0.00 $0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ALMACENES $0.00 $0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS $0.00 $0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL $0.00 $0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
Total de Activos Circulantes $21,027,202.22 $4,141,366.32 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO -$1,314.75 $50.16

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES AL
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

$27.492.149.19
$0.00

$0.00
$24,119,711.69
$3,397,546.43
$9,131.40
-$34,240.33

$0.00

$0.00

$0.00
$27,492,149.19

$48,519,351.41 I

$17.269.554.65
$0.00

$0.00
$14,191,302.12
$3,103,361.46
$9,131.40
-$34,240.33
$0.00

$0.00

$0.00
$17,269,554.65

$21,410,920.97

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O Al
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF

$12,215,731.85

$10,263,492.14

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
$12,215,731.85 I $10,263,492.14 I

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$36,303.619.56 $11.147.428.83

$25,422,125.87 $1,143,009.70

$10,727,076.74 $9,840,680.04

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$154,416.95 $163,739.09

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00



MUNICIPIO DE AHUALULCO
SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera

Fecha y | 09/0ct./2019

Usr: supervisor Al 30/sep./2019
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresiéon | 03:29 p. m.
2019 2018
Total Hacienda Publica/Patrimonio $36,303,619.56 | $11,147,428.83 1

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $48,519,351.41 g $21,410,920.97 g




MUNICIPIO DE AHUALULCO
SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera
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Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresiéon | 03:29 p. m.

2019 2018

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS $0.00

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $89,873,400.00 $71,464,006.00

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $24,813,169.94 $0.00

MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA -$1,062,285.57 $13,898,452.00

LEY DE INGRESOS DEVENGADA $63,997,944.49 $85,362,458.00

LEY DE INGRESOS RECAUDADA $63,997,944.49 $84,967,514.85

PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $89,873,400.00 $71,464,006.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $38,756,920.35 $998,508.26

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF -$1,062,285.57 $14,075,229.95

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $50,054,194.08 $84,540,727.69

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $49,262,853.68 $84,540,727.68

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $47,847,821.30 $84,027,237.94

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $47,678,296.16 $84,027,237.94



